Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.com

INDICAÇÃO Nº lOI| /2017,, D

Excelentíssimo Senhor; ANT 20401
Vereador Fernando Sampaio de Castro D ARMNIMNE H f
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MGn ___9_6__— í(,(—))ll fr SGE

À Mesa Diretora;:
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER REPARO NA ILUMINAÇÃO DA RUA MANOEL BANDEIRA, NO BAIRRO
VALE VERDE.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a falta de iluminação leva
insegurança para a rua, dificulta a visibilidade dos transeuntes, e limita o tempo que os
moradores podem frequentar o local com segurança. ;

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 19 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

Ac Fm —— y

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

MARA MUNICIPAL DE MARIAN, .
ROVADO POR UNANIMIDADE
M d+t /Ú(É(Á/facpr

residente Slêcretá rio